
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICAT RICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it  - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZI ONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e dell’art. 63  del D. Lgs 50/2016 con 

consultazione di 20 operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale 

procedura è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di 

euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PREST AZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA : 

OGGETTO : COMUNE DI  APPIANO GENTILE. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO 

TERMICO PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO SILVIO PELLICO.  

CIG 741789509B.   

CUP J86E18000010004 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA € 208.398,35.= di cui a base d’asta € 205.148,35 oltre ad    

€ 3.250,00.=  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 667/2018 del 12.07.2018 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  



Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 
 

� SANTI M. IMPIANTISTICA E ARREDOBAGNO con sede in via XXV Aprile n. 57, 22070 

GUANZATE – P.I. 00694310137; 

� DTE SRL con sede in via Trieste n. 26/I, 22036 ERBA – P.I. 06029780969; 

� RICAM S.R.L. con sede in via Adamello n. 5, 22069 ROVELLASCA – P.I. 0143251013; 

� NELSA S.R.L. con sede in via Varesina n. 118, 22075 LURATE CACCIVIO – P.I. 00419700133; 

� TECNO S.R.L.S. con sede in via Zappa n. 34, 22036 ERBA – P.I. 03732590132; 

� DE MASI S.R.L. con sede in via Vicinale S. Maria del Pianto n. 7 - Torre 3, 80143 NAPOLI - P.I. 

00792700627; 

� BELLOTTI LUIGI SNC DI BELLOTTI LUIGI & C. con sede in via Palazzo n. 1ZB, 25010 

MONTIRONE – P.I. 02095410177; 

� ALETTI IMPIANTI SRL con sede in via Puccini n. 3, 21050 BISUSCHIO – P.I. 02933030120; 

� EDILGAMMA SRL con sede in via Degli Occhini n. 47, 10022 CARMAGNOLA – 

P.I.08455980014; 

� GI.L.C. IMPIANTI S.R.L. con sede in via Fratelli Di Dio n. 2B, 20063 CERNUSCO SUL 

NAVIGLIO – P.I. 11174510153; 

�  EDILMAYOR S.R.L. con sede in via Posillipo n. 239, 80123 NAPOLI – P.I. 03320331212; 

� SE.MA. COSTRUZIONI con sede in via Ennio Morlotti n. 11 , 20161 MILANO – P.I. 

06396940964; 

� 3C TECNOLOGIE S.R.L. con sede in via Felice Da Montecchio n. 86, 00126 ROMA – P.I. 

08542291003; 

� SIPIE SAS con sede in via Di Vittorio n. 307/14, 20099 SESTO SAN GIOVANNI – P.I. 

02723760969; 

� CO.ANT. SRL con sede in via G. D'annunzio sn, 93014 MUSSOMELI – P.I. 01620800852; 

� B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI ELETTRICHE E MECCANICHE con sede in viale dell'Industria n. 

11-11/A, 35030 Veggiano – P.I. 02654520283; 

� ELLETERM ENERGY SRL con sede in via Grazia Deledda n. 5/e, 20865 USMATE VELATE – 

P.I. 01521830628; 

� 18.COGEAS SRL con sede in Strada Valgera n. 51, 14100 ASTI – P.I. 01544370057; 

� BONACINA S.R.L con sede in via Monte Oliveto n. 8/10, 23851 GALBIATE – P.I. 13238320157; 

� GASTALDI TECNOIMPIANTI SRL UNIPERSONALE con sede in via Spinelli n. 5 , 46047 

PORTO MANTOVANO – P.I. 02067070207; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONIC A:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 11  



 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: TECNO S.R.L.S. con sede in via Zappa n. 34, 

22036 ERBA – P.I. 03732590132 - con il ribasso del 19,896% 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad  € 166.935,414.= (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  

Invio della lettera di invito: 07.06.2018 

Data apertura offerta: 03.07.2018 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDI RIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZ IONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 17.09.2018 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


